ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Четвертая (внеочередная) сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 29 декабря 2006 года  №   30

О нормативах потребления и тарифах

на жилищные и коммунальные услуги

для населения на территории Глазовского

района

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об основах

регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» от 30.12.2004 №210-ФЗ,

постановлением  Правительства РФ от 23.05.2006 №306 «Об утверждении правил установления и

определения нормативов потребления коммунальных услуг» и решением Региональной энергетической

комиссии Удмуртской Республики от 21.12.2006 №18, Глазовский Районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить норму потребления тепла 0,28 Гкал на 1 кв.м жилого помещения в год,

соответственно 0,0233 Гкал на 1 кв.м жилого помещения в месяц.

2. Утвердить нормы потребления хозяйственно-питьевой воды при отсутствии счетчиков воды и

водоотведения по видам пользования для населения согласно приложению №1.

3.  Установить следующие тарифы на водоснабжение и водоотведение населению на территории

Глазовского района в следующих размерах (с учетом НДС):

по водоснабжению               -           14,00 рублей за 1 куб.м;

по водоотведению                -           12,80 рублей за 1 куб.м;

4. Довести до сведения потребителей тепловой энергии тариф, утвержденный РЭК:

по теплоснабжению             -            638,00 руб./Гкал.

5. Установить плату за содержание и ремонт жилого помещения  для нанимателей жилых

помещений по договорам социального найма  муниципального жилищного фонда социального

использования, специализированного муниципального жилищного фонда муниципального образования

«Глазовский район» и для собственников жилых помещений, не определивших способ управления

многоквартирным домом на территории муниципального образования «Глазовский район» с учетом

НДС, нормативов потребления и видов благоустройства согласно приложению № 2.

6. Установить тарифы на коммунальные услуги для населения Глазовского района с учетом НДС,

нормативов потребления, видов благоустройства согласно приложению №3.

7. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2007 года.

Администрации района в месячный срок привести нормативные правовые акты, регулирующие

данные вопросы, в соответствие настоящему решению и провести разъяснительную работу среди

населения района о порядке и условиях уплаты коммунальных услуг.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»       В.А.Терский

 Приложение № 1

к решению Глазовского Районного

Совета депутатов

от 29 декабря 2006 года № 30

НОРМЫ

водопотребления хозяйственно-питьевой воды и водоотведении

для населения на территории Глазовского района

№

п/п

           Виды услуг Водопотребление Водоотведение

в литрах

в сутки

на 1 чел.

куб.м.

месяц на

1 чел.

в литрах

в сутки

на 1 чел.

куб.м.

месяц на

1 чел.

1.  Без водопровода и

канализации, пользование

водозаборной колонкой

40 1,22 - -

2.  С водопроводом в доме, без

канализации

50 1,52 - -

3. С водопроводом,

канализацией, без ванн и ГВС

90 2,7 90 2,7

4. С водопроводом, канализацией

с ваннами, без ГВС

100 3,04 100 3,04

5. С водопроводом,

канализацией,  с ваннами и

ГВС

120 3,6 120 3,6

6. Общежития с общими

душевыми

50 1,52 50 1,52

НОРМЫ

потребления хозяйственно-питьевой воды из водопроводной сети

для мойки личного автотранспорта ( с мая по сентябрь)

1. Легкового

автомобиля

50 литров в сутки

4 раза в месяц

1 куб.м. с мая по сентябрь

2. Грузового

автомобиля

100 литров в

сутки

2 раза в месяц

1 куб.м. с мая по сентябрь

3. Мотоцикла 30 литров в сутки

4 раза в месяц

0,6 куб.м. с мая по сентябрь

НОРМЫ

потребления хозяйственно-питьевой воды из водопроводной сети

для содержания скота и птицы

№

п/п

 Виды услуг

Летний период

с 01 мая по 30 сентября

Зимний период

с 01 октября по 30 апреля

куб.м

в месяц

литров

в сутки

куб.м

в месяц

литров

в сутки

1. Корова 0,75 25 2,1 70

2. Молодняк КРС 0,33 11 0,9 30

3. Лошадь 0,75 25 1,5 50

4. Овца 0,18 6 0,3 10

5. Молодняк овец до 1 0,1 3 0,1 3

года

6. Свиньи на откорме 0,46 15 0,46 15

7. Поросята 0,3 10 0,3 10

8. Куры 0,03 1 0,03 1

9. Гуси, утки 0,06 2 0,06 2

НОРМЫ

водопотребления хозяйственно-питьевой воды из водопроводной сети

на полив приусадебных участков

Для полива приусадебных участков – 5 литров в сутки на 1 кв.м.

         Май      -   10 поливок

         июнь     -   15 поливок

         июль     -   15 поливок

         август   -     5 поливок

Итого:                45 поливок

НОРМА

водопотребления на полив за сезон ( с мая по август)

1 сотки площади приусадебного участка

5 литров * 45 поливок * 100 кв.м.=  22500 литров за сезон, или 22,5 куб.м. за 1 сотку.

 Приложение № 2

к решению Глазовского Районного

Совета депутатов

от 29 декабря 2006 года № 30

Плата за содержание и ремонт жилого помещения  для нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма  муниципального жилищного фонда социального

использования, специализированного муниципального жилищного фонда

муниципального образования «Глазовский район» и для собственников жилых

помещений, не определивших способ управления многоквартирным домом на территории

муниципального образования «Глазовский район»

№

п/п

Вид услуг Единица

 измерения

Плата с учетом

НДС

1.  Обслуживание и содержание жилого

фонда:

руб./кв.м.

общ. площ.

в месяц

- жилые дома благоустроенные 4,67

- жилые дома, имеющие некоторые виды

благоустройства

3,79

- жилые дома с печным отоплением,

деревянные

2,19

- ветхий жилой фонд, деревянный 0,87

2. Текущий ремонт в благоустроенном

жилищном фонде

1,45

3. Текущий ремонт в деревянном

жилищном фонде

0,73

4.  Найм в благоустроенном жилищном

фонде

0,87

5. Найм в деревянном жилищном фонде 0,58

 Приложение № 3

к решению Глазовского Районного

Совета депутатов

от 29 декабря 2006 года № 30

                                                                                      ТАРИФ

на  коммунальные услуги для населения на территории Глазовского района с учетом

НДС, нормативов потребления и видов благоустройства

№

п/п

Вид услуг Единица

 измерения

Тариф с учетом НДС,

нормативов потреб,

руб.

1. Теплоснабжение- отопление кв.м.общ.площ.

- в благоустроенных домах и деревянных

домах

кв.м. общ.площ. 14,88

3. Водоснабжение:

- жилые дома без водопровода и канализации,

пользование водозаборной колонкой

1 чел. 17,08

- жилые дома с водопроводом, без канализации 1 чел. 21,28

- жилые дома с водопроводом, канализацией,

без ванн и ГВС

1 чел. 37,80

- жилые дома с водопроводом, канализацией, с

ваннами без ГВС

1 чел. 42,56

- жилые дома с водопроводом, канализацией, с

ваннами, с ГВС

1 чел. 50,40

- общежитие с общими душевыми 1 чел. 21,28

4. Водоотведение

- с канализацией, без ванн и ГВС 1 чел. 34,56

- с канализацией, с ванной, без ГВС  1 чел. 38,91

- с канализацией, с ванными и ГВС 1 чел. 46,08

5. Горячее водоснабжение с ваннами и

канализацией

1 чел. 90,98

6. Вывоз сухого мусора 1 чел. 14,59

7. Вывоз жидких нечистот 1 чел. 43,78

8. Оплата воды для животных:

- коровы: зимний период

              летний период

гол. 29,40

10,50

- молодняк КРС: зимний период

 летний период

гол. 12,60

4,62

- овцы: зимний период

          летний период

молодняк овец: круглый год

гол. 4,20

2,52

1,40

- свиньи на откорме: круглый год гол. 6,44

- лошади: зимний период

                летний период

гол. 21,00

10,50

- поросята: гол. 4,20

- куры гол. 0,42

- гуси, утки гол. 0,84

9. Оплата воды для мойки личного

автотранспорта (с июля по сентябрь)

- легкового автомобиля 1 автомобиль 14,00

- грузового автомобиля 1 автомобиль 14,00

-  мотоцикла 1 мотоцикл 8,40

10.  Оплата воды для полива приусадебных

участков ( с июля по август)

1 сотка за сезон 315,00